
 

Projektet e vitit 2019 

 
 

Grantet dhe financimi 

 

1. Sa thirrje për grante ka publikuar komuna ne web faqe ? 

Përgjigjen shëno këtu:   Ne si drejtori i kemi implementuat 9  projekte me buxhetin e 

planifikuar me vlerë prej 475.000€ 

2. Sa grante janë dhëne gjatë vitit 2019 nga komuna juaj? 

Përgjigjen shëno këtu:  444  

3. A ka informata për procesin e vlerësimit të  projekteve dhe a janë të publikuara 

në webfaqen e komunës ? 

Përgjigjen shëno këtu:  Për çdo projekt komisioni e bënë shqyrtimin e aplikacioneve dhe 

përzgjedhjen e përfitueseve, bënë vlerësimin dhe pranimin teknik dhe në fund e mban një 

proces të vlerësimit të projekteve. 

 

1.Mbulimi i normave të interesit: 

 

Gjithashtu gjatë këtij viti komuna – drejtoria ka ndarë fondin për mbulimin e normës 

së interesit në vlerë prej 100.000 €. Deri më tani kanë përfituar 50 kredi marrës . 

Projekti Fondi për mbulimin e normës së interesit është në proces 22 aplikues. 

 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/08/Thirrja-per-Kredi-.pdf 

2. Përkrahja e biznese private: 

Grandet për zhvillimin e sektorit privat ku kanë përfituar 97 biznese fillestare dhe biznese me 

afarizëm ku në mesin e tyre janë mbi 20 femra. 
https://kk.rks-

gov.net/vushtrri/?s=Thirrje+per+aplikim+per+grande+per+zhvillimin+e+sektorit+privat 

 

3. Ngritja e serrave prej 0,50 ha: 

 

Serra të tipit tunel me sip. 50m2 ku kanë përfituar 52 perfitues  ku në mesin e tyre janë mbi 15 

femra. 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/09/Njoftim-p%C3%83%C2%ABr-

aplikim-p%C3%83%C2%ABr-serra-.pdf 
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4. Makina per levrim (Motokultivator, Freze, Pllugj): 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/04/Thirrja-per-aplikim-per-

motokultivator-1.pdf 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/09/Freza-per-traktor.pdf 

Motokultivator 

Kemi implemtuar projektin për Moto kultivator  përfitues janë 22 fermer.  

 

-. Frezë për traktorë: 

Kemi implemtuar projektin dhe  përfitues  janë 30 fermer.  

 

-. Projekti për Plugjë: 

Kemi implemtuar projektin dhe  përfitues janë 10 fermer. 

 

 

5. Makina për spërkatje: 

 

Kemi implemtuar projektin dhe  perfitues janë 35 fermer. 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/04/Thirrja-per-aplikim-

SPERKATESE822.pdf 

 6. Makina për mjeljen e lopëve: 

Kemi implemtuar projektin dhe  përfitues janë 88 fermer kurse janë mbi 20 femra. 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/05/Thirrja-p%C3%83%C2%ABr-

aplikim-per-makina-p%C3%83%C2%ABr-mjeljen-e-lop%C3%83%C2%ABve-.pdf 

7. Makina për mbjelljen e Lakrave:                 

 

Kemi implemtuar projektin dhe  përfitues janë 7 fermer. 

 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/thirrje-per-aplikim-per-makina-per-mbjelljen-e-lakrave/ 

8. Ngritje e pemishteve Arrë- Lajthi: 

 

Ngritja e pemishtes në sip. prej 0.50 ha Arrë ku janë përfituese 14 fermer kurse për lajthi janë 

10 përfituese. 
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/08/Thirrje-p%C3%83%C2%ABr-

aplikim.pdf 

9. Makina për shpërndarjen e plehut organik:    

 

Kemi implemtuar projektin Rimorkio për shpërndarjen e plehut organik  dhe  përfituese janë 7 

fermer. 
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https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2019/08/Thirrja-per-aplikim-per-

shperndares-i-plehut-organik.pdf 

Subvencione nga Drejtoria për  Ekonomi, Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 

Gjithsejtë kanë përfituar  444 fermer, të cilët kanë aplikuar për projekte të ndryshme si. 
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